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TRIBUNALE ORDINARIO - TORINO - ESPROPRIAZIONI IMMOBILIARI 553/2022

LOTTO 1

1.  IDENTIFICAZIONE  DEI  BENI  IMMOBILI  OGGETTO  DI
VENDITA:

A appartamento  a  TORINO  VIA  VICENZA  29,  quartiere  SAN  DONATO,  della  superficie
commerciale di 56,54 mq per la quota di:

1/2 di piena proprietà ( *** DATO OSCURATO *** )

1/2 di piena proprietà ( *** DATO OSCURATO *** )

L'immobile pignorato appartiene ad un edificio edificato nei primi anni del '900 elevato a 3 piani
complessivi fuori terra; il quartiere denominato San Donato occupa una vasta area ad ovest della città
di Torino, nelle immediate vicinance del centro; l'edificio in oggetto tuttavia si trova ai margini del
quartiere in una zona che recentemente è stata interessata da grandi investimenti immobiliari con la
riconversione di grandi aree industriali (sorte ai margini del fiume Dora) e vaste aree dismesse; questa
zona del quartiere, grazie ad interessanti interventi edilizi (come ad esempio l'enviroment Park parco
tecnologico  e  da  interventi  urbanistici  di  rilievo)  risulta  commercialmete  interessante  e
conseguentemente  molto  apprezzata;  l'immobile  pignorato,  sebbene occupi  un edificio  storico,  si
trova nelle  immediate vicinanze delle  suddette  aree e  ai  grandi  spazi  destinati  a  verde pubblico.
L'edificio nel complesso si presenta in ottime condizioni per ciò che riguarda la facciata principale (si
presume un  intervento  di  manutenzione  recente)  tuttavia  si  rilevano  le  precarie  condizioni  della
facciata interno cortile (probabilmente mai interessata da alcun intervento migliorativo).

 

L'unità  immobiliare  oggetto  di  valutazione  è  posta  al  piano  secondo,  ha  un'altezza  interna  di
2.80.Identificazione catastale:

foglio 1177 particella 104 sub.  15 (catasto fabbricati),  zona censuaria 001,  categoria A/4,
classe  2,  consistenza 4  vani,  rendita  309,87 Euro,  indirizzo catastale:  VIA VICENZA 29
TORINO, piano: 2, intestato a *** DATO OSCURATO *** , derivante da DENUNCIA DI
VARIAZIONE (CTU)
Coerenze: a nord con vano scale ed altra u.i.u stesso condominio; ad est con via Vicenza, a
sud con altro condominio, ad ovest con interno cortile.
Denuncia  di  variazione  per  diversa  distribuzione  degli  spazi  inviata  dal  CTU in  data  19
maggio 2025 per sostanziali difformità rispetto allo stato attuale; l'identificativo catastale fg
1177 part. 104 sub 9 è stato soppresso.

foglio 1177 particella 104 sub. 16 (catasto fabbricati), zona censuaria 01, categoria C/2, classe
2, consistenza 16 mq, rendita 16,53 Euro, indirizzo catastale: via Vicenza 29 ,  piano: S1,
intestato a *** DATO OSCURATO *** , derivante da DENUNCIA DI VARIAZIONE
Coerenze: a nord con altra unità immobiliare, ad est con corridoio comune, ad ovest con vano
scale condominiale , ad est con sottosuolo cortile interno
Denuncia  di  variazione  per  diversa  distribuzione  degli  spazi  inviata  dal  CTU in  data  19
maggio 2025 per sostanziali difformità rispetto allo stato attuale; l'identificativo catastale fg
1177 part. 104 sub 9 è stato soppresso.

L'intero edificio sviluppa 4 piani, 3 piani fuori terra, 1 piano interrato. Immobile costruito nel 1909.
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Consistenza commerciale complessiva unità principali: 56,54 m²

Consistenza commerciale complessiva accessori: 0,00 m²

Valore di Mercato dell'immobile nello stato di fatto e di diritto in cui si trova: €. 74.529,00

Valore di vendita giudiziaria dell'immobile nello stato di fatto e di diritto in cui si
trova:

€. 74.529,00

Data di conclusione della relazione: 21/05/2025

2. DESCRIZIONE SOMMARIA E RIEPILOGO VALUTAZIONE:

3. STATO DI POSSESSO AL MOMENTO DEL SOPRALLUOGO:

Alla data del sopralluogo l'immobile risulta occupato dal debitore.
In data 26 febbraio 2025 si è svolto l’accesso al cespite pignorato alla presenza della parte esecutata,
Sig.ra Kopandi Raluca Nicoletta, del Funzionario I.VG. e dello scrivente CTU nominato; all’esito
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
classe  2,  consistenza 4  vani,  rendita  309,87 Euro,  indirizzo catastale:  VIA VICENZA 29
TORINO, piano: 2, intestato a *** DATO OSCURATO *** , derivante da DENUNCIA DI
VARIAZIONE (CTU)
Coerenze: a nord con vano scale ed altra u.i.u stesso condominio; ad est con via Vicenza, a
sud con altro condominio, ad ovest con interno cortile.
Denuncia  di  variazione  per  diversa  distribuzione  degli  spazi  inviata  dal  CTU in  data  19
maggio 2025 per sostanziali difformità rispetto allo stato attuale; l'identificativo catastale fg
1177 part. 104 sub 9 è stato soppresso.

foglio 1177 particella 104 sub. 16 (catasto fabbricati), zona censuaria 01, categoria C/2, classe
2, consistenza 16 mq, rendita 16,53 Euro, indirizzo catastale: via Vicenza 29 ,  piano: S1,
intestato a *** DATO OSCURATO *** , derivante da DENUNCIA DI VARIAZIONE
Coerenze: a nord con altra unità immobiliare, ad est con corridoio comune, ad ovest con vano
scale condominiale , ad est con sottosuolo cortile interno
Denuncia  di  variazione  per  diversa  distribuzione  degli  spazi  inviata  dal  CTU in  data  19
maggio 2025 per sostanziali difformità rispetto allo stato attuale; l'identificativo catastale fg
1177 part. 104 sub 9 è stato soppresso.

L'intero edificio sviluppa 4 piani, 3 piani fuori terra, 1 piano interrato. Immobile costruito nel 1909.

FACCIATA PRINCIPALE SU VIA VICENZA FACCIATA INTERNO CORTILE

DESCRIZIONE DELLA ZONA

I beni sono ubicati in zona semicentrale in un'area mista residenziale/commerciale, le zone limitrofe
si trovano in un'area mista. Il traffico nella zona è locale, i parcheggi sono sufficienti. Sono inoltre
presenti  i  servizi  di  urbanizzazione  primaria  e  secondaria,  le  seguenti  attrazioni  storico
paesaggistiche: fiume Dora Riparia, Enviroment Park, parco Dora.
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esposizione: al di sopra della media

panoramicità: al di sopra della media

livello di piano: al di sopra della media

stato di manutenzione: scarso

luminosità: al di sotto della media

qualità degli impianti: molto scarso

qualità dei servizi: molto scarso

inquadramento territoriale via Vicenza

via Vicenza contesto urbano

  

QUALITÀ E RATING INTERNO IMMOBILE:

 

DESCRIZIONE DETTAGLIATA:

L'immobile (trilocale) è composto da un ingresso su zona giorno con angolo cottura, due camere da
letto, un bagno, un ripostiglio ed un disimpegno, due balconi oltre una cantina di pertinenza al piano
interrato L'appartamento in oggetto si trova al secondo piano di un edificio storico a cui si accede
mediante una scala interna percorrendo l'androne carraio/pedonale; le parti comuni si presentano in
condizioni mediocri; in particolare si segnala una grave infiltrazione d'acqua (probabilmente risolta)
che ha prodotto un grave deterioramento dell'intonaco del soffitto del vano scale. L'appartamento è in
condizioni discrete ma mancano tutte le certificazioni impiantistiche ed inoltre si  rileva l'assenza
dell'antibagno. Tutti i materili impiegati sono economici e sarà necessario una manutenzione generale
impiantistica  (ettrica  ed  idro-sanitaria).  Non  è  stato  possibile  visionare  l'interno  della  cantina  in
quanto esecutata non aveva la disponibilità delle chiavi.
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         [279,13 KWh/m²/anno]
Certificazione APE N. 2016 202695 0023 registrata in data 31/10/2016

CLASSE ENERGETICA:

 

CONSISTENZA:

Criterio di misurazione consistenza reale: Superficie Esterna Lorda (SEL) - Codice delle Valutazioni
Immobiliari

Criterio di calcolo consistenza commerciale: D.P.R. 23 marzo 1998 n.138

descrizione consistenza indice commerciale

calcolo  della  superficie  commerciale

come da rilievo CTU  
56,54 x 100 % = 56,54
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Totale: 56,54        56,54  

elaborazione della superficie commerciale tenendo in considerazione le superfici equiparate di cantina ed balconi

VALUTAZIONE:

DEFINIZIONI:

Procedimento di stima: comparativo: Monoparametrico in base al prezzo medio.
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